menyatakan bahwa yang dimaksud dengan kata-kata hakham

ma’lum pada surah adz-Dzaariyaat: 19 adalah zakat yang

diwajibkan, artinya semua harta yang dimiliki dan semua bentuk

penghasilan yang didapat seseorang kemudian sudah memenuhi

nisab maka harus dizakatkan.
37

Pada tanggal 30 April 1984 M atau 29 Rajab 1404 H, para

peserta Muktamar Internasional pertama tentang zakat di Kuwait

telah menyepakati bahwa zakat profesi/penghasilan apabila telah

mencapai nisab, dan meski mereka berbeda pendapat dalam cara

mengeluarkannya. Dalam UU nomor 38 tahun 1999 tentang

pengelolaan zakat, mengemukakan bahwa harta yang dikenai zakat